[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 апреля 2019 года

№ 132
пгт. Забайкальск

О проведении первенства Забайкальского района по спортивно-подвижной игре «Снайпер»
В соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести 29 апреля 2019 года в МОУ Даурской СОШ первенство Забайкальского района по спортивно-подвижной игре «Снайпер».
2. Утвердить положение и смету фактических расходов на проведение  соревнований.
3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2021 годы» в размере 2458-00 (две тысячи четыреста пятьдесят восемь) рублей.

4. Главному бухгалтеру по обеспечению Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 2458-00 (две тысячи четыреста пятьдесят восемь) рублей ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

6. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению  (В.Н. Беломестнова).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 23 апреля 2019 г. № 132
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении первенства Забайкальского района

 по спортивно-подвижной игре «Снайпер»
1. Цели и задачи

- укрепление здоровья детей;

- развитие двигательных умений, навыков и физических качеств;

- привлечение учащихся к занятиям физической культурой и спортом;

- выявление сильнейших команд и спортсменов.

2. Время и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 29 апреля 2019 года в спортивном зале МОУ Даурской СОШ. Начало соревнований 11-00 часов. Заседание судейской коллегии 10-30 часов.

3. Участники соревнований, заявки

К участию в соревнованиях допускаются сборные общеобразовательных школ района из учащихся 2008-2009 годов рождения. Состав команды – 8 человек: (4 мальчика и 4 девочки) и 1 представитель. Команда должна иметь единую спортивную форму. Команды предоставляют заявки с допуском врача, заверенные директором школы и свидетельства о рождении каждого участника.

4. Порядок проведения соревнований

Соревнования проводятся по правилам игры «Снайпер». Матч продолжается до двух побед в партиях (из трех партий). Продолжительность одной партии будет определена на заседании судейской коллегии.

5.Судейство и организационные вопросы

Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район». В судействе соревнований участвуют представители команд. Методическим объединением учителей физической культуры МОУ Даурской СОШ готовится место проведения соревнований, парад открытия и закрытия соревнований. МОУ Даурская СОШ организовывает питание участников в пределах 100 рублей с человека.

6. Награждение победителей и призеров
Команда победитель награждается памятным кубком и дипломом. Команды-призеры награждаются дипломами соответствующих степеней.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 23 апреля  2019 г. № 132
СМЕТА

фактических расходов на  проведение первенства Забайкальского района

 по спортивно-подвижной игре «Снайпер»
Место проведения: МОУ Даурская СОШ.
Дата и время проведения: 29апреля 2019 г. с 10-30  до 14-00 ч.

Ответственный за проведение: Кункурдонов Э.Д.
	расходы

	Приз команде-победителю
	2000

	Поощрительные призы командам, прибывшим из отдаленных поселений

Харанорская ООШ

	458

	Итого:
	2458-00 рублей

297